[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________ №___________

О признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ленинградской области от 5 мая 2012 года
№ 141 «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на софинансирование мероприятий по организации мониторинга социально-экономического развития»;
постановление Правительства Ленинградской области от 14 апреля 2014 года № 120 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 5 мая 2012 года № 141 «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на софинансирование мероприятий
по организации мониторинга социально-экономического развития»;
постановление Правительства Ленинградской области от 04 августа 2015 года № 305 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 5 мая 2012 года № 141 «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на софинансирование мероприятий
по организации мониторинга социально-экономического развития»;
постановление Правительства Ленинградской области от 18 июля 2016 года № 247 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 5 мая 2012 года № 141 «Об утверждении Порядка предоставления
из областного бюджета Ленинградской области субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на софинансирование мероприятий по организации мониторинга социально-экономического развития».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

	Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области»

Признание утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 5 мая 2012 года № 141«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на софинансирование мероприятий по организации мониторинга социально-экономического развития»
(в редакции постановлений Правительства Ленинградской области от 14 апреля 2014 года № 120, от 04 августа 2015 года № 305 и от 18 июля 2016 года № 247) (далее – Постановление) обусловлено следующим.
Постановление было разработано в соответствии с областными законами
от 18 мая 2006 года № 22-оз «О стратегическом планировании социально-экономического развития Ленинградской области», от 28 июня 2013 года № 45-оз «О Концепции социально-экономического развития Ленинградской области
на период до 2025 года», постановлением Правительства Ленинградской области от 27 февраля 2010 года № 42 «О порядке разработки прогноза и проведения комплексного анализа социально-экономического развития Ленинградской области», которые в настоящее время утратили силу.

	Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области – председатель комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности

Д.А. Ялов

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области»

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» не потребует дополнительных расходов областного бюджета Ленинградской области.

	Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области – председатель комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности

Д.А. Ялов